
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1921 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 2 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO – SRP - Nº 003/2023 ............................................................ 2 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº003/2023 ........................................................... 3 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº004/2023 ........................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1921 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO – SRP - Nº 003/2023 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO – SRP - Nº 003/2023 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO – LEI 
COMPLEMENTAR Nº123/2006 

 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para conhecimento 

dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, visando à 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, com recursos 

próprios. 

 

LOCAL: PREGÃO ELETRÔNICO REALIZADO NA BOLSA NACIONAL DE COMPRAS - BNC 

WWW.BNC.ORG,BR.  

DATA DA ABERTURA: 28 DE ABRIL DE 2023. 

HORÁRIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATE AS 08H15MIN DO DIA 28 DE ABRIL DE 2023. 

DISPUTA DE PREÇOS: AS 08H30MIN DO DIA 28 DE ABRIL DE 2023. 

VALOR MAXIMO: R$2.749.131,85 (DOIS MILHOES SETECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL CENTO 

E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS). 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal Nº 10.520/02 de 

17/07/2002, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão – Eletrônico – SRP – Nº003/2023. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e Contratos da 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações 

adicionais poderão ser obtidas no Edifício da AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA, situado 

na Rua Sergipe, nº165 Bairro São Jose, Cambira – PR ou através do telefone (43) 3436- 1350. 

 

Cambira, 13 de abril de 2023. 

 

Everson Roberto de Souza Benedetti 

PREGOEIRO 
 

 
Ana Lucia de Oliveira 

PRESIDENTE DA AMSC 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bnc.org,br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1921 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº003/2023 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº003/2023 

 

 

REFERENTE: 

PREGÃO ELETRONICO– SRP - N°018/2022 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADA: 

SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. 

CNPJ 47.181.976/0001-71 

 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES DE 

SAÚDE DESTA AUTARQUIA. 

 

VALOR:  

R$2.150,00 (DOIS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

19 DE DEZEMBRO 2023. 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

16/12/2022 

 

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 

12/04/2023 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1921 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº004/2023 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº004/2023 

 

 

REFERENTE: 

PREGÃO ELETRONICO– SRP - N°018/2022 

 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADA: 

SALVI E LOPES E CIA LTDA 

CNPJ 82.478.140/0001-34 

 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE 

DESTA AUTARQUIA. 

 

VALOR:  

R$3.959,35 (TRES MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

19 DE DEZEMBRO 2023. 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

16/12/2022 

 

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 

12/04/2023 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

